
PYTANIA I ODPOWIEDZI (I)
W zwiazku z przeslanym zapytaniem do postepowania przetargowego

PPI.271.10.2016 na wykonanie robot budowlanych dotyczacych: ,,Elektrocieplownia opalana
sloma_ Daszyna" informujemy co nastejpuje:

Pytanie nr 1.
W SIWZ str. 4 Zamawiaja_cy pisze:
,,Moc elektryczna zainstalowanych urza_dzen do produkcji energii elektrycznej - 669 kW.
Wyprodukowana przy pomocy turbiny parowej moc elektryczna, waha si§ w zaleznosci od rodzaju
eksploatacji mi^dzy 420 kW w przypadku 100-procentowego zapotrzebowania na chlod i 669 kW w
przypadku 40-procentowego zapotrzebowania na chlod".
Zas w projekcie umowy str. 2 Zamawiajacy pisze: ,,W cz^sci technologicznej elektrocieplowni opalanej
sloma_ (biomasq) o mocy 5 MWth, przy uzyciu dwustopniowej, parowej turbiny przeciwcisnieniowej 670
kWel z upustem pary przy parametrze 5 bar po urachomieniu pierwszego stopnia turbiny w celu
wytwarzania chiodu w
chlodni absorpcyjnej, przeciwcisnienie turbiny w zakresie 0,6 - 0,9:bar".
Prosimy o:

a) wyjasnienie ktora wielkosc turbiny jest prawidlowa z SIWZ czy projektu umowy,
b) skorygowanie zapisow SIWZ lub projektu umowy w tym zakresie

c) wskazanie mozliwej odchyiki mocowej dla turbiny (zakres mocy +/- kW. Wskazanie jednej,
dokladnej wielkosci turbiny moze wskazywac jednoznacznie na konkretnego producenta i ograniczyc
konkurencj^.
Pytanie nr 2.
O ile Zamawiajajsy nie wskaze zakresowe (+/- kW) mocy dla turbiny wnosimy o wskazanie pfzynajmniej
dwoch producentow (z nazwy i typu turbiny), ktorzy posiadaja_ turbin? o mocy 669 kW (SIWZ) lub 670
kW (projekt umowy), tak by wykazac, ze Zamawiaja_cy nie ograniczyl w tym zakresie konkurencji.
Odpowiedz
Ad 1 - 2.

a) Prawidlowa moc turbiny parowej w przypadku 100-procentowego zapotrzebowania
nachlod wynosi 669 kW.

b) Korekta nastapi w proj ekcie umowy.
c) Moc elektryczna turbiny parowej jest wielkoscia_ obliczeniowa_. Wybor producenta jest

rzecza_ Wykonawcy.

Pytanie nr 3.
W zalaczniku do PFU zawieraja_cym schemat EC (,,Schemat EC biomasa Daszyna") Zamawiaja_cy

zawarf turbiny o mocy 420 kW. Wnosimy o wskazanie jaka wartosc jest prawidlowa:
a) zSIWZ,
b) z proj ektu umowy
c) ze schemata - zala_cznika do PFU

Odpowiedz
Ad 3.
Zalaczony schemat EC wskazuje przypadek 100-procentowej produkcji chiodu.
Dla 40-procentowej produkcji chiodu zamieszczamy w nast^puja_cym zala_czniku nr 5 a
odpowiedni schemat.
Siwz zawiera opis obydwu przypadkow produkcji chiodu.

Pytanie nr 4.
Dotyczy kotla parowego:
a) w zalaczniku do PFU zawieraja_cym schemat EC (,,Schemat EC biomasa Daszyna") Zamawiaja_cy
opisai kociol parowy jako 5,95 MW 6,67 t/h, 28 bar, 370°C
b) w projekcie umowy str. 2 - moc 5 MW; 34 bary, 390°C
c) w SIWZ str. 15 - ,,Kociol ma bye kotlem parowym. Kociol wytwarza par§ przegrzana_o cis'nieniu 2,8
MPa i temperarurze 370/3 80°C".

Wnosimy o:
a) jednoznaczne wskazanie mocy kotla ijego cisnienia, z podaniem ,,widelek" mocowych dopuszczo-

nych przez SIWZ,
b) dokonanie zmian w dokumentach stanowia_cych materialy przetargowe, w celu ujednolicenia

tych wartosci.
Odpowiedz
Ad 4.



Prawidlowa moc kotia wynosi: 5,00 MW.
Parametry pary swiezej wynoszaj 29 bar 380°C.

Pytanie nr 5.
Wnosimy o wyjasnienie dlaczego ,,Schemat EC biomasa Daszyna", stanowiacy zaiacznik do PFU nie
zawiera chlodu, i nie odpowiada zatem zakresowi postejpowania przetargowego.
Odpowiedz
Ad 5.
W zala_czonych schematach EC biomasa Daszyna dla

• 100-procentowej produkcji chlodu i
• 40-procentowej produkcji chlodu

Jest kazdorazowo moc chlodu wpisana i wynosi 1,5 MW wzgle_dnie 0,6 MW.

Pytanie rrr 6.
Wnosimy o poprawienie ,,Schematu EC biomasa Daszyna" tak by odpowiadal zakresowo postejowaniu.
Odpowiedz
Ad 6.
Schema! EC biomasa Daszyna znajduje si? w zestawie pytan i odpowiedzi X na stronie
www.daszyna.bip.ee .

Pytanie nr 7.
W SIWZ str. 5 Zamawiajacy pisze:
,,Z uwagi na dofinansowanie inwestycji ze srodkow zewnejrznych, dokumentacja techniczna powinna
zawierac wszystkie niezb?dne dane techniczne wynikajace z wymagan instytacji wspolfinansujacych".
Wnosimy o zamieszczenie do materialow przetargowych wymagan instytucji wspolfinansujacych.
Odpowiedz
Ad 7.
Zamawiaja_cy planuje uzyskac dofinansowanie z Regionalnego Programu Operacyjnego
Wojewodztwa Lodzkiego na lata 2014-2020 lub Programu Operacyjnego Infrastruktura i
Srodowisko 2014-2020. Materialy dotyczajse powyzszych instytucji dostejpne sa_ na
oficjalnych stronach w/w instytucji.

Pytanie nr 8.
Na stronie 7 SIWZ Zamawiajacy wskazai, ze Wykonawca w ramach prac ma:
,,wykonac przylaczenie sieci zewnejxznych elektroenergetycznych — umozliwiajace wykorzystywanie i
wprowadzenie wytworzonego pra_du do sieci publicznej".
Wnosimy o zamieszczenie warunkow z wlasciwego zakladu energetycznego wskazujq.cych technicznie
mozliwe miejsce wpie_cia ww. sieci.
Pytanie nr 9.
O ile Zamawiajacy nie zamiesci ww. warunkow do poste_powania bo ich nie posiada trudno jest
Wykonawcy okreslic, w ktore z miejsc w sieci operatora mozliwe jest wyprowadzenie ww. energii
elektrycznej wytworzonej w EC, a co za tym idzie zaprojektowac ten uklad, a w szczegolnosci i przede
wszystkim wycenic zakres prac w tym zakresie na etapie postejowania.
Brak warunkow od operatora i wlasciciela sieci elektroenergetycznych na etapie sporzajizenia
oferty oznacza, ze wpi^cie moze nastapic tuz za ogrodzeniem EC, jak i koniecznoscia_ dojscia do GPZ
wiele km od EC. Brak warunkow oznaczac moze rowniez skrajng. sytuacj^, gdy wpie_cie w siec w ogole
nie b^dzie mozliwe.
Jednoczesnie nadmieniamy, ze wyst^.pienie wybranego Wykonawcy w imieniu Zamawiajacego o
wydanie ww. warunkow to ustawowo oczekiwanie na ich wydanie przez 150 dni (4 miesi^ce, z
mozliwosci^ przedluzenia tego terminu o kolejne 15Q dni). Dopiero po uzyskaniu tych warunkow
mozliwe jest przystapienie do jakichkolwiek prac projektowych, nie mowiac juz o samej wycenie tego
zakresu prac. Wnosimy zatem jak na wstejie o:

a) zamieszczenie warunkow pi^cia w siec elektroenergetyczn^. z wlasciwego zakladu energetyczne-
go,

b) lub wskazanie miejsca wpi^cia do sieci energetycznej, tak by oferenci wiedzieli jaki zakres prac
objejy jest tym postejiowaniem,

Odpowiedz
Ad 8 - 9.
ZamawiajajDy wystapil o wydanie warunkow. Z ustalen wst^pnych z Zakladu Energetycznego
wynika, ze pqdla_czenie do Krajowej Sieci Energetycznej nastajpi w granicy dzialki nr 27 od



strony polnocno-wschodniej. Jesli w trakcie postejoowania, przed zlozeniem ofert
Zamawiaj%cy otrzyma warunki techniczne to niezwtocznie je udoste_pni.

Pytanie nr 10.
Na stronie 8 SIWZ Zamawiajacy pisze:

,,dostawa i montaz materialow i urzajizen technologicznych, w tym rain: ukiad technologiczny '
elektrociepiowni (min dostawa tozyska koia (...)"
Wnosimy o wyjasnienie o jakie tozysko chodzi.
Odpowiedz
Ad 10.
Korekta tekstu: ,,dostawa lozysko kola" nalezy usunajs w zamian na ,,dostawa paleniska
kotla"

Pvtanie nr 11.
Na stronie 8 SIWZ Zamawiajapy pisz§ o koniecznosci wykonania:

,,przylaczy zewnetrznych (...) i linii kablowej do wyprowadzenia mocy elektrycznej"
Wnosimy o zamieszczenie do materiatow przetargowych:

a) warunkow przylaczenia do sieci zewnetrznych od wlascicieli tych sieci,
b) wskazanie na mapce zakresu prac do wykonania w ramach postepowania osobno dla kazdej z sieci.

Brak ww. warunkow uniemozliwia wycen? tego zakresu prac, bowiem oferentom nie sa_ znane lokalne
uwarunkowania w tym zakresie, mozliwosci odbiorcze sieci miejskich itd.
Odpowiedz
Ad 11.
Okreslenie zapotrzebowania wody I sciekow lezy w gestii oferenta.

Pytanie nr 12.
Na str. 8 SIWZ Zamawiaja_cy wskazuje na koniecznosc wykonania robot towarzyszacych jak:

,,usuni§cie tymczasowych obiektow np. kontenerow oraz tymczasowej infrastruktury np. zasilania
energety cznego"
Poniewaz Oferent nie jest w stanie podczas wizji lokalnej stwierdzic jaka infrastruktura
tymczasowa jest do usunie_cia prosimy o jednoznaczne (a nie przy uzyciu ,,np.") wskazanie co w ramach
postepowania nalezy usuna_6, szczegolnie w zakresie infrastruktury podziemnej.
Odpowiedz
Ad 12.
Chodzi o obiekty, ktore Wykonawca ustawi podczas budowy.

Pvtanie nr 13.
W SIWZ na str. 8 Zamawiaja_cy pisze iz Wykonawca uja_c ma w swojej wycenie: ,,wyplatg

odszkodowan z tytutu czasowego zaj^cia nieruchomosci, w wysokosci uzgodnionej przez Wykonawc? z
wlascicielami nieruchomosci lub ustalonej przez wlasciwe organy administracji publicznej (wraz kosztami
ustalenia wysokosci odszkodowania)"
Skoro Zamawiaja_cy jest wlascicielem lub posiada zgody wtascicieli dzialek na ktorych prowadzone b§da_
prace (PFU str. 7), wnosimy o wyjasnienie jakie odszkodowania z tytuhi czasowego zaj^cia
nieruchomosci i w jakiej wysokosci Wykonawca ma uja_c w swojej wycenie.
Odpowiedz
Ad 13.
Nalezy przyjajs ewentualne szkody wyrza^dzone przez Wykonawc? na dzialkach. na ktorych
realizowany jest projekt i dzialkach sa^siednich w wysokosci odpowiadaja_cym wyrza^dzonym
szkodom.

Pvtanie nr 14.
Wnosimy o wskazanie - zgodnie z zapisem SIWZ str. 7 :

,,uzgodnieniami z wlasciwymi organami terminu/6w ewentuahiej wycinki oraz uprzatnie_cia drzew i
krzewow z zarza_dzanych przez gmin^ nieruchomosci, dokonaniem wycinki drzew i usuni^ciem karpin po
dokonanych wycinkach; zabezpieczeniem przed uszkodzeniami drzew na Placu Budowy i w sqsiedztwfe
Placu Budowy"

a) jakaliczba drzew,
b) jakiej srednicy

przewidziana jest do usuni^cia w ramach wskazanego zakresu postepowania.
Odpowiedz
Ad 14.



W miejscu realizacji projektu nie istnieja_ drzewa,ewentualnie wystej3uja_krzewy (samosiejki).
Zgodnie z siwz nalezy dokonac wizji w miejscu realizacji projektu.

Pytanie nr 15.
Na stronie 8 SIWZ Zamawiaja_cy wskazuje na koniecznosc:

,,zapewnienia nadzoru archeologicznego w trakcie przygotowania terenu i w czasie prowadzenia robot wraz
z dokonaniem wszelkich dzialan wynikaja_cych z nadzoru".

Wnosimy o wyjasnienie czy Zamawiaja^cy zapis ten zamieszcza z czystej ostroznosci, czy tez znane mu sa_
przeslanki, aby na terenie obje.tym postepowaniem wystejiowafy lub jest prawdopodobne, ze wystapia_
jakies elementy o charakterze historycznym / archeologicznym.
Odpowiedz
Ad 15.
W miejscu realizacji projektu istnieje stanowisko archeologiczne i strefa stanowiska
archeologicznego.

Pytanie nr 16.
Wnosimy o wyjasnienie zapisu SIWZ str. 17 o tresci:

,,ponoszenia wyl^cznej odpowiedzialnosci za wszelkie szkody bedace nastepstwem niewykonania lub
nienalezytego wykonania przedmiotu umowy, ktore to szkody Wykonawca zobowiajzuje si? pokryc w
pelnej wysokosci"
Zapis ten jest s'przeczny z zapisem projektu umowy w par. 8 ust. 3, o ograniczeniu kar umownych do
wysokosci 20% wartosci wynagrodzenia brutto.
Wnosimy zatem o wykreslenie tego zapisu w cafosci z SIWZ i materiaiow przetargowych.
Odpowiedz
Ad 16.
Zamawiajqcy w zakresie przedmiotowego pytania odsyta do § 8 ust. 4 projektu umowy w
brzmieniu:

,,Strony zastrzegaja^sobie prawo do odszkodowania na zasadach ogolnych — o ile wartosc
faktycznie poniesionych szkod przekracza wysokosc kar umownych"

Pytanie nr 17.
Na stronie 18 SIWZ Zamawiajacy wymaga od Wykonawcy:

,,ograniczenia transportu drogowego do pojazdow nie przekraczajacych 1- ton nacisku na jedna_os".
Wnosimy o wyjasnienie czy w przypadku masy urzajdzen wchodza_cych w zakres post^powania (PFU) takie
ograniczenie moze zostac spemione?
Jesli nie - wnosimy o wykreslenie tego zapisu z SIWZ i innych materiaiow przetargowych lub wskazanie
sposobu transportu elementow o wi^kszym nacisku.
Odpowiedz
Ad 17.
Tak

Pvtanie nr 18.
Zamawiaja_cy dopuszcza fakturowanie cz^sciowe. W

SIWZ str. 22 wskazuje:
,,dla czesci zamowienia objetego niniejszym postepowaniem, fmansowanej ze srodkow Federalnego
Ministerstwa Srodowiska, Ochrony Przyrody i Bezpieczenstwa Reaktorow Republiki Federalnej
Niemiec (47,01% wartosci oferty netto) nalezy przyjac podatek od towarow i uslug VAT w wysokosci
O%, dla pozostalej czesci zamowienia objetego niniejszym postepowaniem nalezy przyjaj; podatek
VAT w wysokosci 23%". Wnosimy o wyjasnienie na jakiej podstawie prawnej faktury czesciowe do
kwoty 47,01% wystawiane b§da_w tym post^powaniu z VAT w wysokosci 0% (prosimy o zamieszczenie
oswiadczenia, zaswiadczenia, kopii dokumentu b^dacego podstawaj.
Odpowiedz
Ad 18.
Na podstawie § 5 ust.l i 4 pkt 1 Rozporza^dzenia Ministra Finansow z dnia 23 gradnia
2013 roku w sprawie towarow i ustug, dla ktorycb. obniza si§ stawk§ podatku od towarow i
uslug, oraz warunkow stosowania stawek obnizonych.



Pytanie nr 19.
Wnosimy o wyjasnienie, czy niezaleznie od wartosci umowy (w wyniku przetargu) podatkowi VAT 0 %

podlegac b^dzie 47,01% wartosci umowy?
Odpowiedz
Ad 19.
Tak.

Pytanie nr 20.
Zgodnie z zapisami SIWZ Zamawiaja_cy prowadzi post^powanie w trybie ,,zaprojektuj i

wybuduj".
Wnosimy zatem o wykreslenie zapisow SIWZ str. 22 o koniecznosci doia_czenia do oferty kosztorysow
ofertowych.
Bez dokumentacji projektowej nie jest mozliwe sporza_dzenie kosztorysow ofertowych, ktore sporzadzane
s^ po wykonaniu prac projektowych.
Poniewaz rozliczenie ma charakter ryczaftowy przedstawianie kosztorysow nie ma uzasadnienia ani w
prawie zamowien publicznych ani w innych aktach.
Dla przykladu powolujemy si§ na orzeczenie KIO:
,,W wyroku z 20 listopada 1998 r. Sad Naiwyzszy (sygn. akt: II CRN 913/97) podkreslil, ze
wynagrodzenie ryczaltowe oznacza wynagrodzenie za catosc dzieta w jednej sumie pienieznej lub
wartosci globalnej. Rozliczenia pomiedzy stronami w przypadku ryczattowego charakteru wynagrodzenia
w zaden sposob nie opierajq. sie na cenachjednostkowych oraz faktycznie wykonanych swiadczeniach.
Charakter wynagrodzenia ryczaftowego przesadza o tym, iz wykonawca musi uwzgl^dnic w nim
wszystkie koszty wykonania robot okreslonych w
dokumentacji projektowej oraz specyfikacjach technicznych wykonania i odbioru robot. Jezeli strony
umowi^ sie na wynagrodzenie ryczaftowe, to uzgodniona kwota bedzie nalezaia sie wykonawcy za caly
przedmiot zamowienia, zarowno znany, jak i nieznany w momencie zawierania umowy".
W opisanej sytuacji zamawiaj^cy nie powinien rozliczac wynagrodzenia w oparciu o obmiar prac i
przedstawione w Twojej ofercie ceny jednostkowe wynikajace z kosztorysu
ofertowego. Powyzszv sposob rozliczenia iest bowiem wlasciwy dla wynagrodzenia
kosztorvsowego. W przvpadku wynagrodzenia ryczaltowego takiego rodzaiu dzialania sa
nieuprawnione.
Takze zamawiaja_cy nie moze za_dac obnizenia ryczaftu, nawet gdy okaze si§, iz rozmiar oraz koszty prac sa_
mniejsze od przewidywanych"
Wnosimy zatem jak na wstejiie o wykreslenie wymogu zamieszczenia kosztorysu do oferty z SIWZ i
innych materialow przetargowych.
Odpowiedz
Ad 20.
Zamawiaja_cy potwierdza, ze wymaga zlozenia przez oferentow kosztorysow zgodnie z ust.
8 pkt. 3 SIWZ (str. 43).
Dokumenty te maja_ znaczenie w zakresie rozliczenia wynagrodzenia w okolicznosciach,

o ktorych mowa w § 12 ust. 3.3 umowy (str. 19 SIWZ).

Pytanie nr 21.
Na stronie 22 SIWZ Zamawiaja_cy pisze:

,,Na wszystkie roboty wykonane w ramach kontraktu t. j. na wykonane roboty i wbudowane materialy
oraz sprzet Wykonawca udziela minimum 5-letniej gwarancji od dnia dokonania odbioru ostatecznego
przez Zamawiajacego".
Wnosimy o potwierdzenie, ze odbior ostateczny nie odbe.dzie si§ pozniej niz 30 dni od daty wyznaczonej
na zakonczenie zadania, tj. 30.11.2019 r. + 14 dni (odbior koncowy par. 6 ust. 6 projektu umowy), chyba, ze
strony ustal^. inaczej.
Pytanie ma na celu doprecyzowanie, ze ewentualne inne przeszkody, wynikajace ze strony
Zamawiajacego nie spowoduja_odsuni§ciaw czasie zakonczenia prac czy odbioru koncowego (np. brak
odbioru cbiodu przez budowany zaklad, brak mozliwosci odbioru ciepla przez system miejski ltd.).
Odpowiedz
Ad 21.
Ostateczny odbior zgodnie z zapisami siwz i projektem umowy.

Pvtanie nr 22.
Wnosimy o wykreslenie zapisu SIWZ str. 23 w tresci:

,,Gwarancja obowia_zuje przez caly okres wykonywania umowy i wygasa z chwila_ odbioru robot
(wykonanych w pemym zakresie) przez upowaznionego przedstawiciela KfW i przyj^cia koncowego
protokolu odbioru robot przez KfW".



Zgodnie z prawem budowlanym odbior robot nalezy do obowiajzkow inspektora nadzoru (art, 25 ust. 3 pkt.
4) i do obowiajzkow Inwestora, atym, w swietle niniejszego postejtowaniajest Gmina Daszyna (art. 18
ust. 1 pkt.), a nie przedstawiciel KfW.
Odpowiedz
Ad 22.
Zamawiaja_cy dokonuje zmiany zapisu zawartego na str. 23 SIWZ poprzez jego wykreslenie,
co nalezy traktowac jako wia_zapa_ modyfikacj? tresci SIWZ, nie powoduja_ca_koniecznosci
przedtuzenia terminu sktadania ofert.

Jednoczesnie Zamawiaja_cy wskazuje, iz na jego stronie internetowej -wraz z dniem
ukazania si? ogtoszenia o zmianie ogtoszenia o zamowieniu (przesfanego do publikacji w
Dzienniku Urz^dowym Unii Europejskiej) wzakresie dodatkowego zabezpieczenia
wykonania umowy - zostana_wprowadzone zmiany dotycza_ce tej kwestii zarowno w tresci
SIWZ jak i w tresci projektu umowy.

Pytanie nr 23.
W SIWZ str. 23 Zamawiajapy pisze:

,,Zamawiaja_cy nie przewiduje udzlelenia zaliczek na poczet wykonania zamowienia".
Zas w projekcie umowy par. 5 ust. 5 takazcz/zczfaz jest przewidywana.
Wnosimy o ujednolicenie dokumentow przetargowych.
Odpowiedz
Ad 23.
Obowiajzuje zapis § 5 ust. 5 projektem umowy. Zapis w siwz jest zapisem omylkowym.

PYtanie nr 24.
Na stronie nr 26 SIWZ Zamawiajapy pisze:

,,Wszelkie rozliczenia zwiajzane z realizacja, niniejszego zamowienia dokonywane b?da_ w zlotych
polskich [PLN]"
Zas w projekcie umowy par. 5 ust. 8 mowa jest o platnosciach EUR.
Wnosimy o ujednolicenie zapisow w materiaiach przetargowych.
Odpowiedz
Ad 24.
Wzakresie przedmiotowego pytania Zamawiaja_cy odsyta do postanowienia § 5 ust. 8 zd. 2 i
3 projektu umowy.

Pytanie nr 25.
Na str. 27 SIWZ Zamawiajapy pisze:

,,W zakresie spelnienia warunku wymagane jest wykazanie:
- posiadania srodkow fmansowych lub zdolnosci kredytowej w wysokosci co najmniej 20 000 000,-
zl. (slownie: dwadziescia milionow pin)
- roczny obrot w wysokosci nie mniejszej niz 20 000 000,00 zl w kazdym z ostatnich 3 lat obrotowych,
ajezeli okres prowadzenia dzialalnosci jest krotszy •— zaten okres.
- opiaconego ubezpieczenia Wykonawcy od odpowiedzialnosci cywilnej w zakresie prowadzonej
dzialalnosci zwiajzanej z przedmiotem zamowienia na sum? gwarancyjna_ nie mniejsza_niz 20 000 000,00
zl (slownie: dwadziescia milionow pin)".
Zas w projekcie umowy wartosci te (par. 4 ust. 1 pkt. 18 przyjmuja_ odpowiednio wartosc 15 min zl.
Wnosimy o ujednolicenie dokumentow przetargowych w tym zakresie.
Odpowiedz
Ad 25.
W projekcie umowy nalezy przyja_6 zgodnie z siwz.

Pvtanie nr 26.
W SIWZ Zamawiaja_cy pisze o terminach:

,,Dokumentacja projektowa z wymaganymi uzgodnieniami i pozwoleniami - rozpocz^cie - z dniem
zawarcia umowy; zakonczenie - do dnia30 kwietnia2017r.".
Skladanie ofert przyj ?te j est (stan na dzien dzisiej szy) - 6-12-2016.
Waznosc oferty 60 dni - czyli 5.02.2017 r.
Przy zalozeniu, ze procedura (wraz z ewentualnymi odwolaniami) przeci^gnie si§ do wskazanego 5-
02-2017, przy podpisaniu umowy w terminie 10 dni (ustawowo), zaktadaja_c przygotowanie koncepcji
w terminie 1 miesia_ca, jej uzgodnienie w terminie 7 dni przez Zamawiaja_cego (bez ewentualnych
uwag i poprawek). Zauwazyc nalezy, ze Zamawiajajsy wskazuje iz:



SIWZ str. 15 ,,Odbior dokumentacji projektowej, sporza_dzony nie wczesniej niz po uzyskaniu
prawomocnego pozwolenia na budow§ obiektu".
Tu ustawowe terminy na uzyskame pozwolenia do 30 dni (z mozliwoscia_przedluzenia). Zatem na
wykonanie prac projektowych pozostaje 0 dni.
Nie opisujemy tu przygotowania wczesniejszego dokumentacji do uzyskania odpowiednich opinii
(p.poz., sanitarne, p.poz). Nalezy takze wskazac, ze Zamawiaja_cy nie umiescit w dokumentach
przetargowych warunkow przyia_czenia do sieci energetycznej, ktorych termin uzyskania wynosi 150 dni
(z mozliwoscia_przedtuzenia do 300 dni) od daty prawidlowego zlozenia wniosku.
Wnosimy zatem o usuni^cie zapisow dotyczapych terminu wykonania prac projektowych, a pozostawienie
jedynie terminu koncowego wykonania zadania (odbior koiicowy).
Zajdanie wykonania prac projektowych w terminie 30-04-2017 r. jest zajdaniem niemozliwym do
spehiienia i nie moze bye warunkiem stawianym Wykonawcy. Nadmieniamy, ze termin ten obwarowany
jest karami.
Pvtanie nr27.

O ile Zamawiaj^cy nie usunie terminu na wykonanie prac projektowych z materialow
przetargowych wnosimy o przedstawienie harmonogramu prac przyjetego przez Zamawiajqcego w
rym zakresie, z uwzglednieniem umownych (propozycja umowy u SIWZ') terminow odbioru po stronie
Zamawiaja^cego oraz terminow ustawowych na uzyskanie stosownych dokumentow i uzgodnienie
dokumentacji.

Wymagane terminy realizacji prac powinny bye mozliwe i realne do spelnienia.
Odpowiedz
Ad 26 - 27.
Zgodnie ze zmianaxni ,,Dokumentacja projektowa z wymaganymi uzgodnieniami i pozwoleniami -
zakonczenie - w ci^gu 7 miesi^cy od dnia zawarcia umowy.

Daszyna, 29.11.2016r. ^ . „
J Gmmia Waszyna
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